
Utorak, 26. 12. 2017. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 21 

 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА 

ФОРЕНЗИЧКА ИСПИТИВАЊА И ВЈЕШТАЧЕЊА 

1. НЕЂО КОЈИЋ, именује се за директора Агенције за 
форензичка испитивања и вјештачења, на мандатни 
период од четири године. 

2. Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 274/17 
12. децембра 2017. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 

MINISTARSTVO FINANSIJA I TREZORA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1343 
Na osnovu člana 61. Zakona o upravi ("Službeni glasnik 

BiH", br. 32/02 i 102/09) i člana 19., a u vezi sa članom 22. 
Zakona o finansiranju institucija Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 61/04, 49/09, 42/12, 87/12 i 32/13), ministar 
finansija i trezora Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

FINANSIJSKOM IZVJEŠTAVANJU INSTITUCIJA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(1) U Pravilniku o finansijskom izvještavanju institucija Bosne 

i Hercegovine "Službeni glasnik BiH", broj 25/15 (u daljem 
tekstu: Pravilnik) u članu 36. stav (1) iza riječi: "nadležnih 
organa" stavlja se "," i dodaju riječi: "a najkasnije do 30. 06. 
tekuće godine za godišnji finansijski izvještaj iz prethodne 
godine.". 

(2) U članu 36. ovog Pravilnika dodaje se stav (2) koji glasi: 
"Nakon objave godišnjeg finansijskog izvještaja na web 
stranici, institucije Bosne i Hercegovine su obavezne o 
istom pismeno obavijestiti Ministarstvo finansija i trezora 
Bosne i Hercegovine i Ured za reviziju institucija Bosne i 
Hercegovine". 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

finansijskom izvještavanju institucija Bosne i Hercegovine stupa 
na snagu danom donošenja i objaviće se u "Službenom glasniku 
BiH", a primjenjivaće se na sačinjavanje godišnjeg finansijskog 
izvještaja institucija Bosne i Hercegovine za 2017. godinu i dalje. 

Broj 01-05-02-10985-1/17 
14. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Vjekoslav Bevanda, s. r.
 

 
Na temelju članka 61. Zakona o upravi ("Službeni glasnik 

BiH", br. 32/02 i 102/09) i članka 19., a u svezi sa člankom 22. 
Zakona o financiranju institucija Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 61/04, 49/09, 42/12, 87/12 i 32/13), ministar 
financija i trezora Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

FINANCIJSKOM IZVJEŠĆIVANJU INSTITUCIJA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(1) U Pravilniku o financijskom izvješćivanju institucija Bosne 

i Hercegovine "Službeni glasnik BiH", broj 25/15 (u daljem 
tekstu: Pravilnik) u članku 36. stavak (1) iza riječi: 
"nadležnih organa" stavlja se "," i dodaju riječi: "a 

najkasnije do 30. 06. tekuće godine za godišnje financijsko 
izvješće iz prethodne godine.". 

(2) U članku 36. ovog Pravilnika dodaje se stavak (2) koji 
glasi: "Nakon objave godišnjeg financijskog izvješća na 
web stranici, institucije Bosne i Hercegovine su obvezne o 
istom pismeno obavijestiti Ministarstvo financija i trezora 
Bosne i Hercegovine i Ured za reviziju institucija Bosne i 
Hercegovine". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

financijskom izvješćivanju institucija Bosne i Hercegovine stupa 
na snagu danom donošenja i objaviti će se u "Službenom 
glasniku BiH", a primjenjivati će se na sačinjavanje godišnjeg 
financijskog izvješća institucija Bosne i Hercegovine za 2017. 
godinu i dalje. 

Broj 01-05-02-10985-1/17 
14. prosinca 2017. godine 

Sarajevo
Ministar 

Vjekoslav Bevanda, v. r.
 

 
На основу члана 61. Закона о управи ("Службени 

гласник БиХ", бр. 32/02 и 102/09) и члана 19., а у вези са 
чланом 22. Закона о финансирању институција Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12 и 32/13), министар финансија и трезора Босне и 
Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

ФИНАНСИЈСКОМ ИЗВЈЕШТАВАЊУ 
ИНСТИТУЦИЈА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(1) У Правилнику о финансијском извјештавању 

институција Босне и Херцеговине "Службени гласник 
БиХ", број 25/15 (у даљем тексту: Правилник) у члану 
36. став (1) иза ријечи: "надлежних органа" ставља се 
"," и додају ријечи: "а најкасније до 30. 06. текуће 
године за годишњи финансијски извјештај из 
претходне године.". 

(2) У члану 36. овог Правилника додаје се став (2) који 
гласи: "Након објаве годишњег финансијског 
извјештаја на wеб страници, институције Босне и 
Херцеговине су обавезне о истом писмено обавијестити 
Министарство финансија и трезора Босне и 
Херцеговине и Уред за ревизију институција Босне и 
Херцеговине". 

Члан 2. 
Овај Правилник о измјенама и допунама Правилника о 

финансијском извјештавању институција Босне и Херцего-
вине ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Служ-
беном гласнику БиХ", а примјењиваће се на сачињавање 
годишњег финансијског извјештаја институција Босне и 
Херцеговине за 2017. годину и даље. 

Број 01-05-02-10985-1/17 
14. децембра 2017. године 

Сарајево
Министар 

Вјекослав Беванда, с. р.
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
UPRAVA ZA INDIREKTNO OPOREZIVANJE 

1344 
Na osnovu člana 317. stav 2. Odluke o provedbenim 

propisima Zakona o carinskoj politici Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 63a/04, 60/06 i 57/08) i člana 14. 
stav 3. Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja u Bosni i 


